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nicki, sekretarz gminy Beata Macura, przewodniczący Rady Powiatu 
Cieszyńskiego Ludwik Kuboszek, sekretarz powiatu Józef Waszut 
oraz radni Rady Miejskiej Skoczowa i sołtysi. Jeszcze przed posa-
dzeniem dębu, burmistrz Sitko mówił: – Ten symboliczny dąb upa-
miętnia 750 lat naszego pięknego miasteczka. Dąb symbolizuje siłę 
i długowieczność.. Mamy nadzieję, że dzięki naszej opiece urośnie 
i będzie przypominać o jubileuszu, nawet gdy nas już nie będzie.  
O nadziei na lepsze jutro wspomniał przewodniczący Rajmund  
Dedio: – Życzę sobie, naszym dzieciom i naszemu miastu, aby ten 
dąb, który będzie w tym miejscu rósł przez setki lat, nie zobaczył 
nigdy zawieruchy wojny i łez mieszkańców.
Każdy z obecnych miał symboliczny udział w posadzeniu drzewa, 
przysypując sadzonkę łopatą ziemi.
Posadzenie drzewa w parku Tendery było zwieńczeniem akcji  
„Sadzimy 750 dębów”, prowadzonej w tym dniu przez Miejskie Cen-
trum Kultury „Integrator”. Na rynku rozdawano miniaturowe sadzonki 
dębu, które można zasadzić we własnym ogródku lub lasku miejskim, 
również na pamiątkę jubileuszu 750-lecia. Chętnych nie brakowało.

BZ

W pierwszy dzień wiosny burmistrz Mirosław Sitko Mirosław  
Sitko wraz z przewodniczącym Rady Miejskiej Skoczowa Rajmun-
dem Dedio posadzili w parku im. Pawła Tendery pamiątkowy Dąb 
Jubileuszowy na 750 lat Skoczowa. Niewielka sadzonka z czasem 
przeobrazi się w potężne drzewo, które będzie świadectwem obcho-
dzonego w Skoczowie wyjątkowego jubileuszu.
W uroczystości wzięli udział także: zastępca burmistrza Andrzej Bub-

D ąb Jubileuszowy pamiątką 750 lat Skoczowa
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„K operta życia” ratuje – w Skoczowie od 27 marca

Ośrodek Pomocy Społecznej w Skoczowie 27 marca rozpoczął re-
alizację programu „Koperta życia”.  W „Kopercie życia” zawarte są 
najważniejsze informacje na temat sytuacji zdrowotnej, przyjmowa-
nych leków oraz kontaktu do osób najbliższych jej posiadacza. Pakiet 
składa się z plastikowej koperty, karty informacyjnej oraz magnesu 
na lodówkę. Kartę informacyjną po wypełnieniu umieszcza się w ko-

percie, a następnie 
w lodówce, magnes 
z napisem: „Tu jest 
koperta życia” na 
lodówce.  – Jest to 
jeden z elementów 
pomocy społecznej, 
jak i polityki senio-
ralnej realizowanej 
w naszej gminie.  
W przypadku cho-
roby, zasłabnięcia  
np. osoby starszej, 
niepełnosprawnej 
czy samotnej, we-
zwani ratownicy me-
dyczni, jak również 
inne służby mają 
szybki i bezpośredni 
dostęp do najważ-

niejszych informacji dotyczących osoby chorej. Ułatwia to udzielenie 
odpowiedniej pomocy posiadaczowi karty. W kopercie życia znajdu-
ją się bardzo istotne dla zdrowia i życia dane, które mają pomóc, 
ale przede wszystkim nie mogą zaszkodzić. Dlatego bardzo ważne 
jest, aby w wypełnianiu kart pomagali lekarze pierwszego kontaktu, 
którzy posiadają najlepszą wiedzę w zakresie danych dotyczących 
stanu zdrowia, przyjmowanych leków czy ewentualnych alergii pa-
cjenta – mówi burmistrz Skoczowa Mirosław Sitko. Program w gmi-
nie Skoczów będzie wprowadzany w trzech etapach. W pierwszej 
kolejności koperty otrzymają osoby najbardziej potrzebujące tego 
rodzaju zabezpieczenia – tj. osoby korzystające z usług opiekuń-
czych OPS, następnie osoby otrzymujące zasiłek pielęgnacyjny. 
Pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej udadzą się do samotnych 
osób korzystających ze świadczeń OPS i pomogą  wypełnieniu kar-
ty. Skontaktują się również z lekarzem prowadzącym daną osobę. 
W przypadku osób posiadających rodziny pracownicy przekażą ko-
pertę osobom najbliższym. Następnie koperty życia zostaną rozdys-
ponowane wśród wszystkich mieszkańców gminy w wieku powyżej  
75 roku życia. Pozostali mieszkańcy lub ich rodziny także mogą zgła-
szać zapotrzebowanie w tym zakresie.
Wszelkich informacji o prowadzonej akcji, jak również o możliwości 
otrzymania „Koperty życia” udzielają pracownicy socjalni OPS 
w dniach – poniedziałek, wtorek i czwartek w godz. 7.00 – 15.00, 
środa 7.00 – 16.00, piątek 7.00 – 14.00 pod nr. telefonu 33 853 34 52.

OPS/BPI

S tarosta składa życzenia

 W tym szczególnym czasie, gdy wspominamy tajemnicę Zbawienia pragnę złożyć wszystkim 
Państwu najserdeczniejsze życzenia, aby Chrystus Zmartwychwstały obdarzył potrzebnymi łaskami, 
tak abyśmy umieli odnaleźć w sobie wiarę w lepszą przyszłość i miłość do drugiego człowieka. Radość 
Wielkanocy niechaj wypełni nasze serca, przysłaniając troski dnia codziennego, a odradzająca się 
przyroda pozwoli z ufnością i odwagą budować piękniejszy świat wokół siebie.

Janusz Król
Starosta Cieszyński

750-lecie Skoczowa na filmowo
Jubileusze stanowią okazję, aby na chwilę się zatrzymać, 

spojrzeć wstecz, podsumować to, co wydarzyło się na przestrzeni 
lat. Dlatego też Miejskie Centrum Kultury „Integrator” wyszło  
z inicjatywą zadania trzech pytań przed kamerą osobom związanym ze 
Skoczowem, wyraziście wkomponowanym z racji wielu doświadczeń 
i pełnionych przez nich ról w lokalną społeczność. – Postanowiliśmy 
się od nich dowiedzieć, co w wieloletniej historii Skoczowa uważają 
za najważniejsze dla miasta i jego mieszkańców, jakie własne 
doświadczenie związane ze Skoczowem uważają za najciekawsze 
i czego życzyliby Skoczowowi z okazji 750-lecia – wyjaśnia Julia 
Raszka, dyrektor MCK „Integrator”. 
Materiał filmowy pokazany zostanie na 50. Dniach Skoczowa. 
Zamierzenie realizowane jest wraz z portalem Śląska Cieszyńskiego 
OX.pl, dlatego też filmy będą dodatkowo sukcesywnie prezentowane 
na jego łamach.
– Naszym celem jest przywołanie wielu ciekawych wydarzeń  
i refleksji związanych ze Skoczowem poprzez pryzmat subiektywnych 
przeżyć każdej z wypowiadających się osób, jak również archiwizacja 

tych wypowiedzi dla kolejnych pokoleń skoczowian – dodaje dyrektor 
Raszka.

MCK

B urmistrz o… reformie oświaty

Zmiany w systemie oświaty pociągają za sobą wygaszanie gim-
nazjów. Jak w Skoczowie realizowany jest proces dostosowania do 
nowego ustroju szkolnego?
Mirosław Sitko: Reforma oświaty jest wyzwaniem dla wszystkich gmin. 
Chcę podkreślić, że przygotowując założenia wdrożenia reformy w Gmi-
nie Skoczów oraz przygotowując dokumenty w tym zakresie, przeprowa-
dziliśmy konsultacje. Konsultowaliśmy rozwiązania z dyrektorami szkół, 
z kuratorium i związkami zawodowymi nauczycieli. Projekty uchwał 
oświatowych były także przedmiotem dyskusji na posiedzeniach Komisji 
Oświaty Rady Miejskiej Skoczowa. Gruntownie przyjrzeliśmy się obwo-
dom, które od lat funkcjonują. Chcę podkreślić, że rozmowy ze związka-
mi zawodowymi odbywały się w dobrej atmosferze i były ukierunkowane 
na rozwiązywanie problemów. My także wychodziliśmy naprzeciw stronie 
związkowej i bardzo cieszę się z takiego merytorycznego przebiegu roz-
mów. Myślę, że także dzięki tym wszystkim rozmowom i konsultacjom 
uprzedzającym przedłożenie ostatecznych wersji projektów wymaga-
nych uchwał Radzie Miejskiej, Skoczów był jednym z miast w których 
nauczyciele nie zdecydowali się na akcję protestacyjną i strajkową. Po 
prostu nie było takiej potrzeby.
W przejętym w ubiegłym roku przez gminę budynku dawnego li-
ceum przy ul. Bielskiej 34 funkcjonuje obecnie Gimnazjum nr 4. 
Jakie będzie przeznaczenie budynku po wygaszeniu gimnazjów?
M. S.: Dobrze, że udało się nam pozyskać od Starostwa budynek przy 
ul. Bielskiej 34. Od dnia 1 września 2017 r. w budynku przy ul. Bielskiej 
34 realizowane będą zajęcia dla dotychczasowych klas Gimnazjum nr 
4 oraz dla klas VII Szkoły Podstawowej nr 3. Tym samym, budynek ten 
na lata szkolne 2017/2018 i 2018/2019 będzie służył obydwu szkołom. 
Rozwiązanie takie pozwoli bez zbędnych zmian dla uczniów płynnie za-
kończyć edukację gimnazjalną. Docelowo najbardziej racjonalne będzie 
całościowe wykorzystanie budynku na potrzeby Szkoły Podstawowej 
nr 3, która będzie realizowała zajęcia w dwóch budynkach – tj. przy  
ul. Osiedlowej 1 oraz przy ul. Bielskiej 34. Po czasie wygaszenia gim-
nazjów budynek przy ul. Bielskiej 34 pozwoli nam zatem na komfortowe  
i bezpieczne warunki nauczania dla uczniów starszych klas Szkoły Pod-
stawowej nr 3 – tj. klas IV do VIII. Bielska 34 to duży budynek z opty-
malnymi salami, oddalony od budynku przy ul. Osiedlowej o niespełna  
300 m. Szkoła Podstawowa nr 1 funkcjonować będzie natomiast do-
celowo jako odrębna placówka oświatowa w budynku przy ul. Mic- 
kiewicza 11. 
Czy dostosowanie do nowego ustroju szkolnego będzie się wiązało 
z utratą miejsc pracy?
M. S.: Tak jak zadeklarowałem, będziemy robić wszystko, aby w Sko-
czowie nie dotknął nas problem zwolnień w związku z reformą oświaty i 
aktualne ustalenia, prognozy dotyczące zagospodarowania etatowego, 
jak i sposób podejścia do rozwiązania tego problemu, wskazują, że nie 
ma powodu do niepokoju. Pomaga nowa ramówka, która jest tak skon-
struowana, że zajęć jest trochę więcej, m.in. z historii, fizyki, biologii, geo-
grafii. Sprzyja to zatrudnieniu i optymalnemu wykorzystaniu zasobów. 
Trzeba jednak mówić otwarcie o tym, że od września 2017 r. będziemy 
mieć łącznie 16 nauczycieli, którzy posiadają prawa emerytalne. W tym 
kontekście słynny już art. 30a Karty Nauczyciela nastręczy nam dużego 
kosztu związanego  z utrzymaniem zwiększonego stanu zatrudnienia.  
Po prostu tę samą liczbę godzin obsługiwać będzie większa ilość nauczy-
cieli, a więcej etatów oznacza większe koszty dla gminy przy niemożliwo-
ści pełnego zagospodarowania. Związki zawodowe też mają tego świa-
domość. Nie ma w tym winy nauczycieli, którzy nie mają jeszcze praw 
emerytalnych. Po prostu takie są przepisy. Gdyby te osoby posiadające 
uprawnienia emerytalne zdecydowały się odejść z grupy czynnych zawo-
dowo na emeryturę , to z pewnością udałoby się w bardziej odpowiedni 
sposób wykorzystać pozostałe etaty.  
Gmina Skoczów została zakwalifikowana do udziału w pilotażo-
wym programie mającym na celu opracowanie Strategii Rozwoju  
Oświaty?

M.S. Tak, udało nam się zakwalifikować do ministerialne-
go programu pilotażowego dotyczącego opracowania i wdro-
żenia strategii rozwoju oświaty. Spośród ponad 2470 gmin  
w Polsce, po rekrutacji w programie będzie uczestniczyć tylko 33 
z nich – w tym Skoczów. Bardzo się z tego cieszymy, ponieważ wy-
pracowanie dobrej strategii rozwoju oświaty dla Skoczowa ukierunko-
wanej na podnoszenie jakości jej funkcjonowania oraz rozwoju tzw. 
kluczowych kompetencji uczniów jest jednym z naszych priorytetów 
w obszarze oświaty. Udział w programie pozwoli na wyeliminowanie 
wielu kosztownych spraw – takich jak szkolenia czy opiniowanie do-
kumentów przez specjalistyczne firmy doradcze. Inne gminy, te które 
myślą o strategii, muszą na dzień dzisiejszy takie koszty przewidywać. 
Nie chodzi przecież o to, aby stworzyć dokument, którego żywot bę-
dzie biegł w szafie, ale o wspólne wytypowanie kierunków rozwoju, 
które będzie mądre, racjonalne i realne do wykonania. Celem jest, aby 
w sposób spójny, zintegrowany i z nastawieniem na konkretne cele  
i problemy podchodzić do wieloletniego planowania rozwoju oświaty.
Dzisiaj oświata wymaga podejścia perspektywicznego. Trzeba pamiętać 
o istotnej roli gminy w tym zakresie. To od stanu naszej oświaty zależeć 
będzie to, czy młodzi skoczowianie zostaną tu i tu na miejscu znajdą 
pracę, czy też będą zmuszeni do poszukiwania gdzie indziej kompeten-
cji, jak i pracy – a tego przecież nie chcemy. Podobnie jak planuje się 
np. wieloletni plan inwestycyjny, tak samo powinno się dokładnie ana-
lizować i planować kwestie dotyczące rozwoju, kształtowania oświaty 
w gminie – a tym samym kwestie jak najlepszego rozwoju kompetencji 
naszej młodzieży. Rynek pracy oczekuje tego, że będziemy przygo-
towywać ją w określonym kierunku. Zastanawiamy się, co oferują na-
sze placówki oświatowe, w jaki sposób i które kompetencje kluczowe 
uczniów są kształtowane? Strategię będziemy budować w perspektywie 
wieloletniej, uwzględniając tendencje na rynku pracy i nowe technologie 
i dane socjologiczne pozyskane przez ministerialny Ośrodek Rozwoju 
Edukacji. Chcę, żeby te działania były podejmowane w zgodzie społecz-
nej wszystkich interesariuszy, którzy uczestniczyć będą w tworzeniu tej 
strategii i z ukierunkowaniem na konkretne cele.
Udział w projekcie „Wsparcie kadry jednostek samorządu terytorialnego 
w zarządzaniu oświatą ukierunkowanym na rozwój szkół i kompeten-
cji kluczowych uczniów”, współfinansowanym z Europejskiego Fundu-
szu Społecznego, to przede wszystkim szkolenia, doradztwo i pomoc  
w opracowaniu dokumentów pozwalających na wypracowanie strate-
gicznych rozwiązań, które po zakończeniu pilotażu zostaną wdrożone  
w naszej gminie. Już pierwsze szkolenia ministerialnego Ośrodka Roz-
woju Edukacji wskazują, że wdrożenie, a przede wszystkim dobre przy-
gotowanie strategii to proces skomplikowany i długotrwały ale bardzo 
istotny. Wstępny harmonogram, który założyliśmy przewiduje, że stra-
tegia ma wejść w życie z początkiem IV kwartału 2018 r. Prace już się 
rozpoczęły.

Z burmistrzem Mirosławem Sitko 
rozmawiała Barbara Zubrzycka

Pierwsze filmiki o Skoczowie ze znanymi osobistościami już powstały.
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prawdź, jakie przysługują ci świadczeniaS
Ośrodek Pomocy Społecznej w Skoczowie informuje, iż Dział 

świadczeń rodzinnych znajduje się w budynku przy ul. Morcinka 18 
– lokal użytkowy nr 8 (koło kwiaciarni). Dział świadczeń rodzinnych 
prowadzi postępowanie w sprawie świadczenia wychowawczego, 
tj. 500 plus, ale także: 

• zasiłku rodzinnego i dodatków do zasiłku rodzinnego, 
• zasiłku pielęgnacyjnego, 
• świadczenia pielęgnacyjnego, 
• specjalnego zasiłku opiekuńczego, 
• zasiłku dla opiekuna, 
• jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia się dziecka, 
• świadczenia rodzicielskiego, 
• świadczenia z funduszu alimentacyjnego.

– Świadczenia posiadają rożne kryteria dochodowe. Najpopularniej-
sze świadczenia to zasiłek rodzinny (dochód na jedna osobę 674 zł), 
500 plus (800 zł) oraz becikowe (1922 zł). Inne świadczenia, z któ-
rych można skorzystać to świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
(725 zł) i specjalny zasiłek opiekuńczy (764 zł). Pozostałe świadcze-
nia przyznawane są na podstawie innych kryteriów niż dochodowe 
– tłumaczy Edyta Godziek, kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej. 
Specjalny zasiłek opiekuńczy (520 zł miesięcznie) przysługuje oso-
bom, na których ciąży obowiązek alimentacyjny (rodzice, dzieci),  
a także małżonkom, jeżeli:

• nie podejmują zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej  
• rezygnują z zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej 
w celu sprawowania stałej opieki nad osobą niepełnosprawną.
Świadczenie rodzicielskie (1000 zl miesięcznie) przysługuje rodzi-

com, którzy nie otrzymują zasiłku macierzyńskiego. 
Z nowego świadczenia mogą korzystać: studenci, osoby bezrobotne 
(niezależnie czy są zarejestrowane w Urzędzie Pracy, czy nie), oso-
by pracujące na umowach cywilno-prawnych. 
O przyznanie świadczenia mogą również ubiegać się osoby zatrud-
nione lub prowadzące pozarolniczą działalność gospodarczą, jeżeli 
nie będą pobierały zasiłku macierzyńskiego. 
Wnioski o świadczenia można składać osobiście lub przez Inter-
net. Od stycznia dostępny jest profil zaufany, który można założyć  
w bankowości elektronicznej i formularze, umożliwiające ubieganie się  
o niektóre świadczenia online. To znaczne ułatwienie dla rodzi-
ców, którzy nie muszą już gromadzić papierowych dokumentów. 
W ministerstwie do spraw rodziny trwają prace, aby od września  
2017 roku można było załatwić przez Internet także inne niż świadczenie  
500 plus formy finansowego wspierania rodziny, np. becikowe. Wnioski  
o przyznanie świadczeń można składać w każdym czasie. Natomiast 
wnioski na nowe okresy zasiłkowe można składać:
• od miesiąca sierpnia na fundusz alimentacyjny i świadczenie 

500 plus,
• od miesiąca września na zasiłek rodzinny.

– Jeśli złożenie wniosku i skompletowanie dokumentów wydaje się 
skomplikowane, to w Ośrodku Pomocy Społecznej można uzyskać 
szczegółowe informacje. Z praktyki wynika, że część osób skladają-
cych wnioski o 500 plus niejako przy okazji złożyło wnioski o zasiłki 
rodzinne i otrzymały świadczenia. Dlatego warto złożyć wniosek 
i przekonać się, czy można otrzymać dodatkowe wsparcie finansowe 
– dodaje kierownik OPS.

OPS

unkt Konsultacyjny ds. Przeciwdziałania Przemocy w RodzinieP
Informujemy, że w Ośrodku Pomocy Społecznej w Skoczowie (ul. Morcinka 18) działa Punkt Konsultacyjny ds. Przeciwdziałania Przemocy  

w Rodzinie, w ramach którego można uzyskać nieodpłatną pomoc prawną oraz psychologiczną:
• w każdą środę miesiąca w godzinach 15.30 – 17.30  przyjmuje Renata Szczepańska, która udziela konsultacji psychologicznych;
• w każdy czwartek miesiąca w godzinach 15.30 – 17.30  przyjmuje Lubomira Zastawny, która udziela poradnictwa i konsultacji prawnych. 
 
Dodatkowo w drugi i czwarty czwartek miesiąca w godzinach 12.00–14.00 w Skoczowie, Rynek 18, dyżur pełni specjalista który udziela poradnictwa 
i konsultacji  w zakresie profilaktyki i przeciwdziałania narkomanii. Dodatkowe informacje można uzyskać pod nr. telefonu 33-853-34-52  
wew. 211 w godzinach pracy Ośrodka.

OPS

obrad Rady Miejskiej SkoczowaZ
Marcowa sesja rozpoczęła się od przyjęcia sprawozdania  

z działalności Skoczowskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji (SOSiR) 
za 2016 rok.  W minionym roku pływalnię „Delfin” odwiedziło ponad  
211 tys. klientów, z czego około 29 tys. (licząc po 1 godzinie)  
w ramach zajęć wychowania fizycznego dla uczniów szkół gminnych 
oraz starszych grup przedszkolnych. SOSiR zarządza również 
boiskiem Stadionu Miejskiego, boiskiem w Wiślicy, boiskiem przy 
Zespole Szkół nr 1, wyciągiem narciarskim „Pod Dębem” oraz Skate 
Parkiem.
Radni zostali zapoznani z informacją na temat zimowego 
wypoczynku dzieci i młodzieży z terenu gminy Skoczów, którego 
organizatorem w 2017 roku był Ośrodek Pomocy Społecznej. 
Łącznie w wypoczynku zimowym udział wzięło 317 dzieci w wieku od 
6 do 16 lat.  Ośrodek Pomocy Społecznej prowadzi również zadania 
z zakresu wspierania rodziny i pieczy zastępczej. Z terenu naszej 
gminy w rodzinach zastępczych umieszczone jest 38 dzieci, a kolejne 
6 w placówce opiekuńczo-wychowawczej. OPS zatrudnia również 
dwóch asystentów rodziny, którzy w 2016 roku współpracowali  
z 34 rodzinami. 
W kolejnych punktach obrad radni przyjęli wyczekiwany przez 
mieszkańców regulamin udzielania dotacji celowej z budżetu 
gminy Skoczów na dofinansowanie kosztów wymiany źródeł 
ciepła w budynkach mieszkalnych. Niestety ze względu na projekt 
uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego Rada Miejska Skoczowa 
musiała zawęzić katalog kotłów grzewczych, dla których będzie 
można udzielać dofinansowania, do kotłów gazowych oraz kotłów 
węglowych lub kotłów na biomasę spełniających wymagania 5 klasy 
(według normy PN-EN 303-5:2012). Wnioski o udzielenie dotacji 
będzie można składać w drugiej połowie kwietnia.
Rada Miejska podczas marcowej sesji podjęła uchwałę w sprawie 
zmian w budżecie gminy Skoczów na 2017 rok. Do najważniejszych 
zmian należy:
• zwiększenie funduszu płac pracowników wszystkich jednostek 

organizacyjnych gminy o 5%;

• zmiana wysokości diety dla sołtysów z 500 zł do 600 zł;
• współfinansowanie radiowozu dla posterunku policji  

w Skoczowie – 20 000 zł;
• przekazanie środków dla Komendy Powiatowej Państwowej 

Straży Pożarnej – 50 000 zł.
Radni przyjęli przez aklamację uchwałę w sprawie dostosowania 
sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego. 
Dodać należy, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany 
przez Śląskiego Kuratora Oświaty oraz związki zawodowe. 
Szczegółowe informacje o podjętych uchwałach, tematyce  
i protokołach z posiedzeń komisji oraz sesji można znaleźć na stronie 
www.bip.skoczow.pl lub www.skoczow.pl zakładka Samorząd>Rada 
Miejska. W zakładce znajdziecie Państwo pogrupowane tematycznie 
szczegółowe informacje dotyczące składu, działalności, tematyki 
posiedzeń oraz interpelacji zgłaszanych przez radnych.
Relacja z przebiegu sesji zamieszczona jest na stronie  
www.radamiejska.skoczow.pl.
Kolejna planowa sesja Rady Miejskiej odbędzie się 11 kwietnia  
o godz. 15.00. 

Rajmund Dedio
Przewodniczący Rady Miejskiej Skoczowa

osprzątajmy razem!

22 kwietnia cały świat obchodzi Dzień Ziemi. To świetna okazja, 
by wspólnie zadbać o naszą planetę – a możemy zrobić to bardzo 
prosto – posprzątajmy nasze najbliższe otoczenie. 
Spacerując po zielonych terenach naszej gminy, niestety,  dość 
często napotykamy na bezmyślnie pozostawiane śmieci. Takie 
nieestetyczne widoki przeszkadzają wszystkim, dlatego wspólnie 
zadbajmy o to, aby w gminie Skoczów stały się one rzadkością. 
Przy wiosennych porządkach na własnych posesjach, zwróćmy 
uwagę także na pobliskie rowy. To będzie wymagało wysiłku, ale 
przyniesie korzyść wszystkim. Każdy z nas powinien czuć się 

odpowiedzialnym za stan środowiska, w którym żyjemy i mieszkamy. 
– Jest nas tysiące – nawet niewielkie  zaangażowanie każdego  
z nas może przynieść nadzwyczajne rezultaty. Zachęcam wszystkich 
mieszkańców gminy do włączenia się w ogólnoświatową akcję 
sprzątania Ziemi. Pójdźmy za przykładem uczniów z naszych szkół, 
którzy co roku biorą udział w tej ekologicznej inicjatywie – przekonuje 
burmistrz Mirosław Sitko. 
Włącz się w akcję – posprzątajmy razem i wspólnie zadbajmy  
o przyrodę! 

BPI
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ak pozyskać finanse z Unii Europejskiej?J
Urząd Miejski w Skoczowie oraz Lokalny Punkt Informacyjny 

Funduszy Europejskich w Bielsku-Białej zapraszają do skorzystania 
z Mobilnego Punktu Informacyjnego w Skoczowie.
Mobilny Punkt będzie dostępny w siedzibie UM Skoczów (Rynek 1)  
w dniu 18 kwietnia  w godzinach 13.00-17.00.
Mobilne Punkty Informacyjne to dyżury pracowników Punktów 
Informacyjnych Funduszy Europejskich w wybranych miejscowościach 
regionu. Dyżury obejmują bezpłatne konsultacje na temat możliwości 
pozyskania dotacji z Unii Europejskiej w perspektywie finansowej 
2014-2020.
Zainteresowane osoby będą mogły pozyskać informacje na temat 
m.in.:
• Jak pozyskać środki unijne na rozpoczęcie własnej działalności 

gospodarczej
• Gdzie szukać informacji o szkoleniach i kursach podnoszących 

kwalifikacje i kompetencje
• Jak pozyskać środki na rozwój prowadzonej działalności 

(informacje o dotacjach i wsparciu dla przedsiębiorstw z zakresu: 
wdrażania innowacji, prac badawczo-rozwojowych, szkoleń, 
wdrażania technologii informacyjno-komunikacyjnych itd.).  

Kontakt: Lokalny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich  
w Bielsku-Białej, Stowarzyszenie Bielskie Centrum Przedsiębior-
czości, Bielsko-Biała, ul. Cieszyńska 367, pok. 110, nr telefonu:  
33 49 60 201 i 33 47 50 135, e-mail: lpibielsko@bcp.org.pl.

BCP

rzelali dar sercaP

W dniu 27 maja organizowana jest pielgrzymka krwiodawców do Częstochowy. Zapisy przyjmuje do 10 maja Eugeniusz Hyski,  
tel. 790 890 207.

BPI

23 marca na skoczowskim rynku przeprowadzona została akcja krwiodawstwa, podczas której zarejestrowało się 43 dawców. Krew od-
dało 30 osób (9 kobiet i 21 mężczyzn) – łącznie 13 litrów i 500 mililitrów. 4 osoby oddały krew po raz pierwszy. Dziękujemy krwiodawcom za 
przelany dar serca. Następna akcja krwiodawstwa odbędzie się w Ochabach Małych przy kościele Świętego Marcina – w niedzielę 23 kwietnia
w godz. 9.00 do 13.00. Serdecznie zapraszamy!  
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SZANUJMY ŚRODOWISKO – SEGREGUJMY ODPADY KOMUNALNE 

 
Selektywne zbieranie odpadów komunalnych to oddzielne gromadzenie poszczególnych ich frakcji.  
 

Odpady u źródła segreguj z podziałem na: 

Nieruchomości zamieszkałe Nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy,  
a powstają odpady komunalne 

1. papier – worek niebieski 
2. tworzywa sztuczne, metale – worek żółty  
3. szkło przezroczyste i kolorowe – worek zielony  
4. odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe 
ulegające biodegradacji, skoszona trawa, gałęzie drzew i krzewów, liście, 
kwiaty, zrębki drewniane – worek brązowy  
5. popiół – worek szary  

1. papier – worek niebieski 
2. tworzywa sztuczne, metale – worek żółty 
3. szkło przezroczyste i kolorowe – worek zielony  
4. odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające 
biodegradacji – worek brązowy  

 

Nieruchomości zamieszkałe Nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy,  
a powstają odpady komunalne 

papier, tworzywa sztuczne, metal, szkło białe i kolorowe, odpady zielone, 
odpady ulegające biodegradacji w tym odpady opakowaniowe ulegające 
biodegradacji, suche odpady kuchenne ulegające biodegradacji, popiół, 
meble i inne odpady wielkogabarytowe 

papier, metal, tworzywa sztuczne, szkło białe/kolorowe, odpady ulegające 
biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji  

 
Wskazane frakcje należy gromadzić w workach. 
Od właścicieli nieruchomości odbierane będą też zmieszane odpady komunalne, które należy gromadzić w pojemnikach. Zapewnienie pojemników jest 
obowiązkiem właścicieli nieruchomości. 
System gospodarowania odpadami komunalnymi ma na celu doprowadzenie do sytuacji, w której na składowisko odpadów trafia minimalna ilość odpadów.  

 
NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁE 

domki letniskowe, ogródki działkowe 
NIERUCHOMOŚCI NIEZAMIESZKAŁE 

Odbiór odpadów bezpośrednio z nieruchomości Odbiór odpadów bezpośrednio z nieruchomości 
w workach: tworzywa sztuczne, metal, papier, szkło, popiół, odpady 
ulegające biodegradacji, zbiórka odpadów wielkogabarytowych 2 razy w 
roku  
w pojemnikach: pozostałości po segregacji (odpady zmieszane ) 

w workach: tworzywa sztuczne, metal, papier, szkło, odpady ulegające 
biodegradacji w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji 
w pojemnikach: pozostałości po segregacji (odpady zmieszane ) 

PSZOK – własny transport 
w workach: tworzywa sztuczne, metal, papier, szkło, popiół, odpady 
ulegające biodegradacji,  
nieruchomość do 1m3 gruzu 
odpady wielkogabarytowe, przeterminowane leki, zużyte opony, 
chemikalia, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny  

PSZOK nie przyjmuje odpadów z nieruchomości niezamieszkałych 

APTEKI – przeterminowane leki  
USŁUGI DODATKOWE – za odpłatnością 

popiołu, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego, odpadów zielonych, opon, odpadów 
budowlanych i rozbiórkowych 

papier, metal, tworzywa sztuczne, szkło, opakowania wielomateriałowe, 
odpady ulegające biodegradacji  
odbiór i zagospodarowanie zmieszanych odpadów komunalnych  

 
Zanim wyrzucisz: 
1. opróżnij opakowanie z resztek (mycie opakowań nie jest konieczne), 
2. oddziel drobne elementy, np. metalowe zakrętki ze szklanych i plastikowych butelek, 
3. zgnieć butelki PET, kartony, puszki, 
4. nie rozbijaj butelek, słoików. 
ODPADY NIEBEZPIECZNE (farby, lakiery, smary, kleje, zużyte oleje, opony, odpady zawierające rtęć) nigdy nie wyrzucaj do odpadów zmieszanych, oddaj je 
do PUNKTU SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI ODPADÓW KOMUNALNYCH w Kiczycach, ul. Pierściecka 3. 
WAŻNE: PSZOK PRZYJMUJE TYLKO ODPADY Z NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁYCH. 
 
1. Niebieski worek przeznaczony jest na papier. Możesz tu wrzucać gazety, katalogi i prospekty, papier, zeszyty, książki w miękkich okładkach), papierowe 
torby i opakowania, kartony oraz tekturę. Pamiętaj, by makulatura, którą wkładasz do worka, nie była mokra ani tłusta, usuwaj metalowe elementy, takie jak 
spinacze czy zszywki, a także plastikowe okładki. Do niebieskich worków nie wolno wrzucać kartonów po napojach, mleku i sokach – ich miejsce jest w worku 
na plastik i tworzywa sztuczne. 
2. Żółty worek przeznaczony jest segregacji plastiku i metalu. Możesz tu wrzucać opakowania z tworzyw sztucznych, plastikowe butelki (PET) i nakrętki, 
kartonowe pudełka po sokach, napojach i mleku, butelki po płynie do naczyń, reklamówki, a także opakowania i nakrętki metalowe oraz puszki z aluminium. 
Z butelek plastikowych i zakręcanych kartonów usuń zakrętki, a same butelki zgnieć przed wrzuceniem do worka. Podobnie zrób z puszkami. Do żółtego 
pojemnika nie wolno wyrzucać zabawek, pełnych butelek z tworzywa sztucznego, pojemników po olejach (także spożywczych) czy jednorazowych naczyń. 
3. Zielony worek przeznaczony jest na szkło białe i kolorowe. Do worków na szkło nie wrzucaj butelek z zawartością, ani potłuczonych. Pamiętaj również o 
nakrętkach – wrzuć je do worka na plastik lub metal. Do worków na szkło nie wolno wrzucać również do ceramiki i porcelany, szyb czy luster, a także lamp i 
żarówek. 
4. Brązowy worek przeznaczony jest na odpady ulegające biodegradacji w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji, skoszoną trawę, gałęzie 
drzew i krzewów, liście, kwiaty, zrębki drewniane, warzywa, owoce Do worka nie wrzucaj kości zwierząt, mięsa, padliny, zepsutej żywności. 
5. Szary worek przeznaczony jest tylko na wystudzony popiół.  
 
Gmina Skoczów będzie świadczyć za odpłatnością usługi dodatkowe w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych i niezamieszkałych oraz właścicieli domków letniskowych lub innych nieruchomości wykorzystywanych w celach rekreacyjno-
wypoczynkowych przez część roku, gdzie powstają odpady komunalne, którzy złożyli deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

 
Pamiętaj, segregacja się opłaca, dzięki segregacji płacisz mniej! 

 

P rzypominamy o deratyzacji

nformacja dla hodowców drobiuI
W związku z ustaniem zagrożenia wysoce zjadliwą grypą ptaków Powiatowy Lekarz Weterynarii w Cieszynie uchylił rozporządzenie okre-

ślające obszar zagrożony wystąpieniem wysoce zjadliwej grypy ptaków. Minister Rolnictwa podpisał rozporządzenie pozwalające na wypusz-
czenie ptactwa domowego poza kurnik. Należy jednak pamiętać o ograniczeniu inwentarzowi kontaktu z dzikim ptactwem, w szczególności 
przez ochronę paszy i trzymanie z dala od zbiorników, z których korzystają także dzikie ptaki. 
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usza modernizacja 
oczyszczalni ścieków

R
2 marca została podpisana umowa z wykonawcą zadania „Roz-

budowa i przebudowa oczyszczalni ścieków w Skoczowie w zakresie 
gospodarki osadowej wraz z odzyskiem biogazu” – przedsięwzięcia 
realizowanego przez Miejską Spółkę Sko-Eko Sp. z o.o. 
– Podjęte przez Sko-Eko działania mają zapewnić efektywny sys-
tem odbioru i unieszkodliwiania ścieków, a także zagospodaro-
wanie osadów ściekowych na obszarze aglomeracji Skoczów. 
Sieć kanalizacji sanitarnej zostanie rozbudowana o dodatkowych  
23,4 km. Przebudowa części osadowej oczyszczalni pozwoli dosto-
sować ją do aktualnych wymagań, spełniających wszystkie krajowe 
i europejskie standardy, wyznaczone dla tego typu obiektów – mówi 
o inwestycji burmistrz Mirosław Sitko. Rozpoczęte w marcu br. prace 
zakończoną zostaną 30 listopada 2018 r. Kontrakt opiewa na kwotę  
12 897 586,64 zł brutto. Na realizację zadania spółka Sko-Eko pozy-
skała środki zewnętrzne. 
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N
• Niedługo ruszą prace związane z rozbudową ul. Stara Droga 

w Harbutowicach. Przypomnijmy – jeszcze w grudniu ubie-
głego roku gmina Skoczów zawarła umowę z wykonawcą,  
a w styczniu nastąpiło przekazanie placu budowy. Rozpoczęcie 
robót nastąpi po zatwierdzeniu opracowanej tymczasowej orga-
nizacji ruchu. Koszt przedsięwzięcia to ok. 1,3 miliona złotych. 
Inwestycja powinna zostać zrealizowana do końca sierpnia br.   

• Z kolei w budynku Gimnazjum nr 4 przy ul. Bielskiej 34 zmo-
dernizowano kotłownię gazową – zainstalowano nowy ko-
cioł gazowy oraz przeponowe naczynia wzbiorcze. Wartość 
przeprowadzonych prac to blisko 98,5 tysięcy złotych. Inwe-
stycja została zrealizowana w ramach zadania „Termomoder-
nizacja w budynkach użyteczności publicznej i wielorodzin-
nych budynkach mieszkalnych wraz z instalacją OZE oraz 
podłączeniem budynków do sieciowych nośników ciepła”. 

• W Przedszkolu Publicznym nr 2 przy ul. Targowej 19 jeszcze 
w tym roku szkolnym powstanie winda towarowa. Gmina Sko-
czów podpisała umowę na montaż i dostawę dźwigu towarowe-
go, który będzie służył do transportu produktów spożywczych 
i posiłków do kuchni. Znacznie ułatwi to obsłudze przedszkola 
wydawanie dzieciom obiadów. Niezbędne prace budowlane po-
winny zakończyć się 13 czerwca. Koszt realizacji zamówienia to 
niecałe 46,6 tys. zł. 
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owe inwestycje w gminie  
Skoczów

Zgodnie z § 14 uchwały nr XIX/208/2016 z dnia 24 maja 2016 
roku Rady Miejskiej Skoczowa w sprawie Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie gminy Skoczów, Burmistrz Skoczowa 
przypomina o obowiązku przeprowadzenia akcji deratyzacji w termi-
nie wiosennym – od dnia 1 kwietnia do 30 kwietnia 2017 r.

Pamiętajmy, że:
1. Akcja deratyzacji polega na jednoczesnym wyłożeniu trutki we 

wszystkich budynkach. 
2. Przed wyłożeniem trutki właściciele zobowiązani są do całkowi-

tego oczyszczenia z odpadów miejsc, gdzie pojawiają się szczu-
ry, np: podwórzy, strychów, piwnic, szop, zabudowań gospodar-
czych, śmietników itp. – celem pozbawienia gryzoni pożywienia.

3. Trutki gryzoniobójcze dostępne są handlu, należy je nabyć we 
własnym zakresie.

4. Trutkę należy wyłożyć zgodnie z pouczeniem na opakowaniu,  
w miejscach pojawienia się gryzoni, a w szczególności na podwó-
rzach, śmietnikach, w piwnicach, na strychach, w magazynach, 
ustępach, budynkach gospodarczych. Należy zabezpieczyć ar-
tykuły spożywcze i karmę dla zwierząt przed dostępem szczu-

rów oraz uniemożliwić szczurom dostęp do wody. Trutkę należy 
pozostawić w miejscu wyłożenia do dnia 30 kwietnia 2017 r.  
i systematycznie uzupełniać w miarę spożywania przez gryzo-
nie.

5. W miejscach wyłożenia trutki należy umieścić ostrzeżenie 
„UWAGA – TRUCIZNA”. Wyłożona trutka winna być w skutecz-
ny sposób zabezpieczona zwłaszcza przed dostępem dzieci. 
Zwierzęta domowe trzymać w tym czasie w zamknięciu oraz 
zabezpieczyć dostęp ptactwa do trucizny.

6. W czasie wyłożenia trutki codziennie zbierać padłe szczury.  
Padłe gryzonie i przypadkowo zatrute zwierzęta należy spalić, 
przy czym nie wolno posługiwać się gołymi rękami.

7. Wszyscy właściciele nieruchomości są zobowiązani w dniu  
30 kwietnia 2017 roku zebrać resztki trucizny oraz padłe gryzonie  
i przypadkowo zatrute zwierzęta, które należy spalić.

8. W przypadku zatrucia wyłożoną trucizną człowieka dorosłego 
lub dziecka należy bezzwłocznie wezwać lekarza do chorego. 
Lekarza należy także wezwać w przypadku uzasadnionego po-
dejrzenia spożycia trutki przez człowieka.

WGKiŚ

Prezes zarządu Sko-Eko Beata Halama po podpisaniu umowy z Rafałem Markiewiczem,   
członkiem zarządu i dyrektorem realizacji i rozwoju Spółki Instal Kraków S.A.
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owy komendant skoczowskiej policji N
6 marca na stanowisko komendanta Komisariatu Policji  

w Skoczowie został powołany podkomisarz Wojciech Sikora, 
już wcześniej związany ze skoczowską policją. Na spotkaniu  
w komisariacie z Komendantem Powiatowym Policji w Cieszynie 
Jackiem Bąkiem, władzami samorządowymi – zastępcą burmistrza 
Skoczowa Andrzejem Bubnickim, sekretarz gminy Beatą Macurą, 
wójtem gminy Brenna Jerzy Pilchem oraz wójtem gminy Dębowiec 
Tomaszem Brannym – nowy komendant zapewniał: – Deklaruję, że 
dopełnię należytej staranności, by powierzona mi jednostka osiągała 
wysokie standardy, wypracowane przez Komendę Powiatową Policji 
w Cieszynie. Policja jest dla społeczeństwa i my wszyscy – naszą 
codzienną pracą – działamy na rzecz bezpieczeństwa społeczności 
lokalnej. Oczekuję, że przez naszą rzetelną służbę, pełnioną  
w sposób rzetelny, będziemy osiągać jak najlepsze wyniki.
Komendant Wojciech Sikora zastąpił na tym stanowisku 
podinspektora Rafała Machaczkę, który od lutego 2017 pełni funkcję 
zastępcy Komendanta Powiatowego Policji w Cieszynie. 
Wojciech Sikora – służbę w policji pełni od 1993 roku – początkowo  
w pionie prewencji, a od 1998 roku w pionie kryminalnym.  
W 2007 roku został mianowany kierownikiem Referatu Kryminalnego 
Komisariatu Policji w Skoczowie. Od 2007 roku piastował stanowisko 
zastępcy komendanta Komisariatu Policji w Strumieniu, a w grudniu 
2016 został tam powołany na komendanta. Funkcję komendanta 
skoczowskiej Policji pełni od 6 marca 2017 r.. 6 marca wraca do 

Skoczowa, po powołaniu na stanowisko komendanta Komisariatu 
Policji w Skoczowie. Wśród funkcjonariuszy dał się poznać jako 
wymagający i konsekwentny przełożony, cieszący się autorytetem 
podwładnych.  

BZ

oznaj swojego dzielnicowego P
O dzielnicowych w gminie Skoczów rozmawiamy z komendantem 

Komisariatu Policji w Skoczowie podkom. Wojciechem Sikorą. 

Panie Komendancie, o dzielnicowych często mówi się „policjant 
pierwszego kontaktu”. Proszę powiedzieć, czym zajmują się 
dzielnicowi?

Na co dzień prowadzą rozpoznanie przydzielonego rejonu 
służbowego w zakresie osobowym, terenowym, zjawisk i zdarzeń 
mających wpływ na stan bezpieczeństwa.  Rozpoznanie polega 
na uzyskaniu informacji o stosunkach społeczno-ekonomicznych, 
strukturze gospodarczej i środowiskowej, rozmieszczeniu i rozmiarze 
zjawisk kryminogennych, konfliktach społecznych i historii ich 
powstania. Zbierają również informacje o planowanych imprezach 
sportowych, kulturalnych rozrywkowych i handlowych.
Dzielnicowi realizują także zadania z zakresu profilaktyki społecznej, 
na przykład prowadzą różnego rodzaju pogadanki i prelekcje 
na temat bezpieczeństwa i bezpiecznego zachowania w życiu 
codziennym. Adresatem tych spotkań są osoby w różnym wieku 
– od przedszkolaków po seniorów. Funkcjonariusze biorą udział 
w realizacji zadań wynikających z procedury niebieskiej karty, 
współdziałając w tym zakresie z zespołami interdyscyplinarnymi,  
a także inicjują działania w zakresie umieszczenia osób w jednostkach 
leczniczych odwykowych i opiekuńczych.
Dzielnicowi zajmują się ściganiem sprawców przestępstw i wykroczeń. 
Zbierają także informacje o osobach karanych, korzystających  
z przepustki z jednostek penitencjarnych lub przerw w odbyciu kary, 
a także nieletnich zagrożonych demoralizacją  i popełniających czyny 
zabronione. 
Kontrolują również przestrzeganie prawa powszechnie 
obowiązującego oraz przepisów prawa miejscowego.

Praca dzielnicowego to ciężkie wyzwanie? Z Jakimi problemami 
borykają się dzielnicowi?

Dzielnicowi w swojej służbie na co dzień napotykają osoby 
zagrożone patologiami społecznymi  (alkoholizmem, zażywaniem 
środków odurzających, rozpadem rodzin, a także krzywdzeniem 
dzieci), osoby skłócone ze sobą od wielu pokoleń, nieporadne 
życiowo – niejednokrotnie staje się to dla nich dużym obciążeniem. 
Podczas służby w terenie narażeni są również często na sytuacje 
nieprzewidywalne, a czasem i niebezpieczne. 

Czym się różni praca dzielnicowego od policjantów innych 
służb? 

Dzielnicowy prowadzi działania na rzecz mieszkańców podległego 
mu rejonu służbowego. Powinien się z nimi identyfikować i być przez 
nich rozpoznawalnym. Mieszkańcy powinni mu ufać i mieć możliwość 
szybkiego skontaktowania. 

Jaki powinien być dobry dzielnicowy?  

Przede wszystkim dobrego dzielnicowego powinna cechować 
wysoka kultura osobista, łatwość nawiązania i utrzymania kontaktu 
z rozmówcą. Powinien mieć dużą odporność na stres, cechować 
się empatią i umiejętnością zachowania spokoju w każdej sytuacji. 
Niezbędna jest znajomość przepisów prawa i umiejętność 
dostosowywania się do różnych, niejednokrotnie trudnych sytuacji. 

Z jakimi problemami ludzie mogą zwrócić się do dzielnicowego?
  
W praktyce można z nim rozmawiać o każdym problemie – 

nawet takim, w którym policja nie jest właściwa do prowadzenia 
działań. Mieszkańcy nie zawsze wiedzą do kogo powinni się 
zwrócić z konkretnym problemem, dlatego dzielnicowy pomoże  
im skontaktować się z odpowiednią instytucją. 

Na terenie gminy Skoczów służbę pełni pięciu dzielnicowych. 
Jak układa się ich współpraca z mieszkańcami?  

Myślę, że działalność dzielnicowych na terenie gminy Skoczów jest 
dobrze postrzegana przez społeczność lokalną. Nie odnotowaliśmy 
w tym zakresie żadnych skarg.

W jaki sposób najszybciej skontaktować się z dzielnicowym?
Ze swoim dzielnicowym można się skontaktować pośrednio, 
dzwoniąc do Komisariatu Policji w Skoczowie – wówczas  
z dzielnicowym uzyskamy połączenie za pośrednictwem oficera 
dyżurnego jednostki. Zgodnie z programem „Dzielnicowy bliżej 
nas” każdy dzielnicowy posiada służbowy telefon komórkowy  
i dysponuje adresem e-mail. Dane te można uzyskać, instalując 
w swoim smartfonie aplikację „Moja Komenda”, która jest na 
bieżąco aktualizowana. Dane dzielnicowych znajdują się także na 
stronie internetowej www.cieszyn.slaska.policja.gov.pl w zakładce 
informacje > twój dzielnicowy.

Dzielnicowi pełniący służbę na 
terenie gminy Skoczów

DZIELNICA nr 1
sierż. szt. Krystian Szydłowski 
tel. 727 032 336, 33 856 36 31,  
e-mail dzielnicowy.skoczow1@cieszyn.ka.policja.gov.pl

Miasto Skoczów z ulicami: Rynek, Mały Rynek, Kościelna, Wałowa, 
Poprzeczna, Zamkowa, Fabryczna, Garbarska, Ustrońska, Mennicza, 
Polna, Szkolna, Sarkandra, Cieszyńska, Mickiewicza, Szpitalna, 
Łęgowa, Podkępie, Powstańców Śląskich, Parkowa, Harcerska, 
Ciężarowa, Leśna, Krzywa, Jodłowa, Wiślańska, Katowicka 
od skrzyżowania z ulicą Bielską w kierunku Wisły, Objazdowa, 
Groszówka, Żebroka, Podlesie, Wspólna, Kossak Szadkowskiej, 
Kasztanowa, Aleja Jana Pawła II, Schodowa.
 
DZIELNICA nr 2
mł. asp. Marcin Myrmus
tel. 727 032 337, 33 856 36 15,  
e-mail dzielnicowy.skoczow2@cieszyn.ka.policja.gov.pl

Miasto Skoczów z ulicami: Górny Bór, Gustawa Morcinka, Dojazdowa, 
Ks. Mocko, Targowa, Czarny Chodnik.

DZIELNICA nr 3
mł. asp  Rafał Skiba
tel. 727 032 343, 33 856 36 32  
e-mail dzielnicowy.skoczow3@cieszyn.ka.policja.gov.pl

Miasto Skoczów z ulicami: Potok, Wzgórze, Wiślicka, Puścina, 
Stalmacha, Ceglana, Plaskowiec, Gajowa, Nowe Osiedle, Chodnik, 
Wierzbowa, Lipowa, Klonowa, Bukowa, Grabowa, Stary Targ, 
Dębowa, Kiczycka, Radosna, Torowa, Kolonia, Rzeczna, Raszki, 
Sadowa, Nowa, Bracka, Łąkowa, Kombatantów, Wiejska, Topolowa, 
Kwiatowa, Ogrodowa, Olszyna, Bielska, Dolny Bór, Osiedlowa, 
Górecka, Kukucza, Południowa, Zabawa, Boczna, Słoneczna, 
Sportowa, Kręta, Zawiśle, Kamieniec, Budowlanych, Bajerki, 
Katowicka od skrzyżowania z ulicą Bielską w kierunku Katowic, 
Tęczowa.

DZIELNICA nr 4
mł. asp. Daniel Procner
tel. 727 032 338, 33 856 36 35
e-mail dzielnicowy.skoczow4@cieszyn.ka.policja.gov.pl

Harbutowice,Bładnice Dolne, Bładnice Górne
Międzyświeć, Wilamowice, Pogórze
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DZIELNICA nr 5
st.asp. Adrian Kornas
tel. 727 032 339, 33 856 36 34 
e-mail dzielnicowy.skoczow5@cieszyn.ka.policja.gov.pl

Kowale, Kiczyce, Pierściec, 
Wiślica, Ochaby Wielkie i Małe

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji uruchomiło 
nową wersję aplikacji mobilnej „Moja Komenda”, dzięki której 

Aplikacja „Moja Komenda”

głoszenie o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego sołectwa Kiczyce
O

Skoczów pamięta o Żołnierzach Wyklętych
– O suwerenną Polskę walczyli do ostatniej kropli krwi. Nigdy nie 

powinniśmy o nich zapomnieć – tak o bohaterach Narodowego Dnia Pa-
mięci Żołnierzy Wyklętych mówił burmistrz Skoczowa Mirosław Sitko. 
1 marca w gminie Skoczów MCK „Integrator” zorganizowało obcho-
dy tego ważnego święta. Na skoczowskim rynku otwarto wystawę 

„Namioty Wyklętych”, opracowaną przez organizację Studenci dla 
Rzeczypospolitej,  pod honorowym patronatem prezydenta RP An-
drzeja Dudy. Historyczne tło, do losów osób opisanych  na wysta-
wowych tablicach, przedstawił Wojciech Grzebielec, wicedyrektor 
Zespołu Szkół nr 3. 1. Z myślą o dzieciach przygotowano specjalne, 
tematyczne obrazki do kolorowania.”Następnie zebrani, wśród któ-
rych byli m.in. przewodniczący Rady Miejskiej Skoczowa Rajmund 
Dedio, zastępca burmistrza Andrzej Bubnicki, sekretarz gminy Beata 
Macura, radni gminni i powiatowi, przedstawiciele zarządu powiatu 
cieszyńskiego, udali się do Kiczyc. Wiązanki kwiatów złożono pod 
obeliskiem, upamiętniającym zamordowanych przez siły UB i MO 
członków Oddziału „Wędrowiec” Narodowej Organizacji Wojskowej, 
gajowego Józefa Majko oraz członka NOW Teofila Młotka.Tego dnia 
zwiedzono jeszcze jedną wystawę – „Za Marksem bez Boga. Laicy-
zacja życia społecznego w Polsce w latach 1945-1989”, opracowaną 
przez IPN w Katowicach. Oglądać ją było można w Gimnazjum nr 4 
w Skoczowie. 

BZ

IIIGminny Konkurs Recytatorski
23 lutego w Szkole Podstawowej nr 3 im. Jana Pawła II odbył 

się III Gminny Konkurs Recytatorski, którego tematem była twórczość 
poetów naszej małej ojczyzny. W roku jubileuszu 750-lecia Skoczowa 
razem z uczestnikami, uczniami klas 4-6 ze szkół podstawowych na-
szej gminy, podążaliśmy śladami artystów mieszkających na naszym 

terenie, poznawaliśmy ich wrażliwość i sposób patrzenia na rzeczy 
bliskie nam na co dzień. Wspaniale się złożyło, że poeci związani ze 
Skoczowem i jego okolicami byli jednocześnie jurorami oraz autorami 
deklamowanych utworów. 

Po naradach jury w składzie: Maria Broda, Maria Ostrowska-
Giemza i Kazimierz Józef Węgrzyn wyłoniło laureatów, którymi zo-
stali:

• Dominika Kuczera ze Szkoły Podstawowej w Pogórzu  
– I miejsce

• Julia Buda ze Szkoły Podstawowej nr 3 im. Jana Pawła II  
w Skoczowie – II miejsce

• Paweł Szafraniec ze Szkoły Podstawowej w Ochabach  
– III miejsce.

Konkurs zorganizowały nauczycielki języka polskiego ze Szkoły 
Podstawowej nr 3 im. Jana Pawła II w Skoczowie – Izabela Steciuk  
i Agnieszka Krysta.

SP3

D
Dzień Kobiet to dobry pretekst, aby spotkać się przy kawie, po-

bawić się i pożartować – skorzystały z niego panie z Koła Gospodyń 
Wiejskich w Kowalach, które 8 marca w strażnicy OSP zorganizo-
wały spotkanie w kobiecym – w zdecydowanej większości – gronie. 
Poza mieszkankami Kowali, dla których dedykowany był Dzień Kobiet  
w Kowalach, organizatorki gościły także: zastępcę burmistrza Sko-
czowa Andrzeja Bubnickiego, sekretarz gminy Beatę Macurę, sołtysa 
Fryderyka Białonia, przedstawicieli rady sołeckiej oraz strażaków. 
Zgromadzonych przywitała przewodnicząca KGW Krystyna Parchań-
ska. – Dzień Kobiet przypada 8 marca, bo przecież jesteśmy ósmym 
cudem świata! – mówiła do uczestniczek jedna z organizatorek, 
Ewa Hutta, która następnie opowiedziała kilka żartów o kobietach, 
nagrodzonych wybuchami śmiechu. Podziękowała także sołtysowi, 
radzie sołeckiej i strażakom za pomoc w przygotowaniu imprezy. 
W imieniu władz gminy Skoczów zastępca burmistrza złożył 
wszystkim paniom życzenia: – 5. Niektórzy złośliwi żartują, że Ko-
biety mają bardzo trudną funkcję społeczną, gdyż będąc Kobietą,  
w każdym razie trzeba mieć do czynienia z mężczyznami. Tak więc 
życzę Wam drogie Panie, abyśmy my – mężczyźni – nie przyspa-

rzali Wam żadnych problemów, abyście w zdrowiu i miłości, sza-
cunku, dobru wzajemnym i zrozumieniu funkcjonowały z nami  
w jak najlepszej komitywie.Do życzeń dołączył się także sołtys Bia-
łoń, który zapewnił, że już teraz czeka na kolejne spotkanie za rok.  
Po smacznym obiedzie przygotowanym przez Koło Gospo-
dyń Wiejskich i deserze przyszedł czas na występ dzieci  
z zespołu regionalnego, działającego przy szkole w Pierśću. Dziew-
czynki śpiewały ludowe piosenki i opowiadały wierszyki. W między-
czasie, zastępca burmistrza Andrzej Bubnicki oraz sekretarz gminy 
Beata Macura częstowali słodkościami, a sołtys Fryderyk Białoń wrę-
czał kwiaty. Panie czekają na powtórkę!                                          BZ

zień Kobiet w Kowalach

odnajdziemy dzielnicowego, który opiekuje się naszym rejonem 
zamieszkania.
Bezpłatna aplikacja „Moja Komenda” umożliwia wyszukanie każdego 
dzielnicowego w Polsce. Aby to zrobić wystarczy wpisać np. własny 
adres zamieszkania, a aplikacja odnajdzie funkcjonariusza, który 
dba o nasz rejon zamieszkania oraz pokaże, w której jednostce 
on pracuje. Dzielnicowych możemy wyszukać także po ich imieniu  
lub nazwisku. Aby połączyć się z funkcjonariuszem, wystarczy 
jedno kliknięcie. Wyszukiwarka dzielnicowych działa w trybie offline. 
Użytkownik nie musi mieć dostępu do Internetu, aby odnaleźć 

swojego dzielnicowego.
Aplikacja „Moja komenda” zawiera także 
bazę teleadresową wszystkich komend 
i komisariatów w Polsce. Dodano do 
niej dodatkowe jednostki, m.in. rewiry 
dzielnicowych oraz posterunki. Aplikacja 
została wyposażona w dwa tryby 
wyszukiwania informacji. Po włączeniu 
usług lokalizacyjnych w telefonie sama 
odnajdzie najbliższe policyjne obiekty. 
Po przejściu w tryb online wystarczy 
jedno kliknięcie, by wskazała trasę do 

najbliższej komendy lub komisariatu. Równie sprawnie połączy nas 
z dyżurnymi policjantami z wybranej jednostki. Dodatkowo „Moja 
komenda” umożliwia wyszukanie po nazwie jednostki, ulicy lub 
kodzie pocztowym.

Sołtys Międzyświecia Rafał Ludka wraz r radą sołecką zapraszają mieszkańców sołectwa na zebranie wiejskie, które odbędzie się  
27 kwietnia o godz. 17.00 w salce pod przedszkolem (ul. Malinowa 2). Na zebraniu poruszone zostaną bieżące sprawy sołectwa, w tym 
kwestia kanalizacji.

BPI

Z ebranie wiejskie w Międzyświeciu

Na podstawie art. 17 pkt. 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 
roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (j.t. Dz. 
U. z 2016 r., poz. 778 z późn. zm.) oraz Uchwały Rady Miejskiej 
Skoczowa nr XVI/198/2012 z dnia 16 lutego 2012r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego sołectwa Kiczyce Burmistrz Skoczo-
wa zawiadamia o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego sołec-
twa Kiczyce, wraz z prognozą oddziaływania na środowisko,  
w dniach od 27 marca 2017 r.  do 25 kwietnia 2017 r. w siedzibie 
Urzędu Miejskiego, 43-430 Skoczów, Rynek 1, pokój nr 27 w go-
dzinach pracy urzędu.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego 
rozwiązaniami odbędzie się w dniu 25 kwietnia 2017 r. w siedzibie 
Urzędu Miejskiego, 43-430 Skoczów, Rynek 1, sala nr 3 (sala sesyj-
na) o godz. 14.00.
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o pla-
nowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, każdy, kto kwestionuje 
ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwa-
gi. Uwagi należy składać na piśmie do Burmistrza Miasta Skoczowa,  
 podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i ad-
resu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy lub w postaci 

elektronicznej opatrzonej bezpiecznym podpisem elektronicznym 
weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu, 
opatrzonej podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP, za 
pomocą elektronicznej skrzynki podawczej na adres e-mail: um@
um.skoczow.pl, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 9 maja 
2017 r.
Na podstawie art. 39 ust. 1 pkt. 3, art. 54 ust. 3 ustawy z dnia  
3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2016 r., poz. 353 
ze zm.), zainteresowani mogą składać uwagi do projektu planu 
oraz wnioski i uwagi do prognozy oddziaływania na środowisko. 
Wnioski i uwagi do prognozy należy składać na piśmie lub ustnie do 
protokołu w siedzibie Urzędu Miejskiego, 43-430 Skoczów, Rynek 
1, pokój nr 27, bądź za pomocą środków komunikacji elektronicznej 
bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektro-
nicznym, o którym mowa w ustawie z dnia 18 września 2001 roku 
o podpisie elektronicznym (Dz. U. z 2013 r., poz. 262) na adres 
e-mail: um@um.skoczow.pl, z podaniem imienia i nazwiska  
lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nierucho-
mości, której uwaga dotyczy, w terminie do dnia 9 maja 2017 r.
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag jest Burmistrz Miasta 
Skoczowa.
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K ronika policyjna
2 marca o 12.20 w Pogórzu na S52 policjanci Wydziału Kryminal-
nego KPP w Cieszynie zatrzymali do kontroli drogowej samochód, 
w którym 32-letni mieszkaniec małopolski przewoził narkotyki. Kry-
minalni zabezpieczyli 2 kg marihuany. Na wniosek policji i prokura-
tora 32-latek został tymczasowo aresztowany przez sąd na okres  
3 miesięcy. 
7 marca na ulicy Gustawa Morcinka w Skoczowie nieznany sprawca 
włamał się do mieszkania, skąd zabrał aparat fotograficzny canon i 
laptop asus o łącznej wartości ponad 4 tysięcy złotych. 
8 marca o 21.00 w Kiczycach policjanci z Komisariatu Policji  
w Skoczowie zatrzymali 38-letniego mieszkańca tej miejscowości, 
który poprzez uderzanie pięściami w twarz spowodował obrażenia 
ciała wspólnie zamieszkującej z nim 36-letniej partnerki. 
13 marca o 8.00 w Kaczycach policjanci zatrzymali 38-letniego 
mieszkańca tej miejscowości, który dopuścił się kradzieży roweru  
o wartości 600 złotych. 
14 marca o 16.00 w Międzyświeciu na ulicy Goleszowskiej policjanci  
z cieszyńskiej drogówki zatrzymali 72-letniego mieszkańca Wilamo-
wic, który kierował samochodem marki daewoo w stanie nietrzeź-
wym. Badanie alkomatem wykazało 1,1 promila alkoholu w jego or-
ganizmie. 
16 marca przed 20.00 w Skoczowie policjanci zatrzymali 50-letniego 
mieszkańca miasta, który młotkiem uszkodził zaparkowanego vol-
kswagena na ulicy Zawiśle. Straty oszacowano na 1000 złotych. 
20 marca zgłoszono włamanie do budynku w Wiślicy. Nieznany 
sprawca dokonał kradzieży sprzętu AGD i 2 podkaszarek o łącznej 
wartości 1200 złotych. 
20 marca o 13.00 w Wiślicy na DK 81 policjanci z cieszyńskiej dro-
gówki zatrzymali mieszkańca Drogomyśla, który kierował oplem  
w stanie nietrzeźwym. Badanie alkomatem wykazało ponad 2,2 pro-
mila alkoholu w jego organizmie. 

24 marca przed 7.00 w Ochabach Małych na skrzyżowaniu  
z drogą prowadzącą do Wiślicy, kierowca forda fiesty 68-letni miesz-
kaniec Skoczowa wyjeżdżając z drogi podporządkowanej zderzył się 
z fiatem punto, którym kierowała 28-letnia mieszkanka Drogomyśla. 
Po zderzeniu fiat wywrócił się na dach. Obaj kierowcy zostali ranni  
i trafili do szpitala. Droga w kierunku Wisły była zablokowana przez 
dwie godziny. 
24 marca o 21.00 policjanci ze skoczowskiego komisariatu zostali 
wezwani na interwencję do jednego z domów w Ochabach Małych. 
Policjanci ustalili, że 39-latek uderzył swojego ojca pięścią w twarz. 
Później okazało się, że od początku roku znęcał się nad rodzicami.  
W niedzielę 39-latek został tymczasowo aresztowany przez sąd. 
24 marca o 18.30 na ulicy Zamkowej w Skoczowie policjanci zatrzy-
mali do kontroli drogowej peugeota. 31-letnia mieszkanka Skoczowa 
była pijana. Badanie alkomatem wykazało prawie 2,5 promila alkoho-
lu w jej organizmie.
Poszukiwani świadkowie: Policjanci wydziału kryminalnego  
z cieszyńskiej komendy poszukują świadków wypadku, do którego 
doszło w Skoczowie na DK 81. Zderzyły się trzy samochody. Jed-
na osoba została ranna. Do wypadku doszło 24 marca około 14.10  
w Skoczowie na skrzyżowaniu ulicy Katowickiej z Wiślańską. Kieru-
jący oplem astrą mieszkaniec Ochab Wielkich, wyjeżdżając z drogi 
podporządkowanej, zderzył się ze skodą rapid, którą kierował miesz-
kaniec Puńcowa. Siłą uderzenia samochód uszkodził ciężarowego 
mana, stojącego na skrzyżowaniu. Kierowcy byli trzeźwi. Ranny zo-
stał kierowca skody. Szczegółowe przyczyny i okoliczności wypadku 
wyjaśniają teraz cieszyńscy kryminalni. Zwracamy się do osób, które 
mogą udzielić informacji na temat powyższego zdarzenia, a w szcze-
gólności świadków naocznych jego przebiegu. Świadkowie prosze-
ni są o kontakt osobisty lub telefoniczny z policjantami z Wydziału 
Kryminalnego Komendy Powiatowej Policji w Cieszynie (33) 8516200  
lub bezpłatny nr alarmowy 997. 

KPP Cieszyn

Przygotowujemy się do wprowadzenia nowości w „Wieściach Skoczowskich”. Obchodzony w 2017 roku jubileusz 750-lecia Skoczowa 
jest dobrą okazją do odświeżenia szaty graficznej informatora samorządowego. Będzie ona zupełnie inna od dotychczasowej, ale zachowana 
w klasycznym stylu. Chcemy też, aby nowy układ  gazety odpowiadał Państwa potrzebom. Chcąc dotrzymać kroku współczesnym trendom, 
planujemy podział artykułów na sekcje, które wprowadzą przejrzystość i ułatwią czytającym lekturę. Tak jak do tej pory, w „Wieściach 
Skoczowskich” opisywać będziemy ważne wydarzenia z życia miasta i sołectw, przedstawiać tematy istotne dla mieszkańców gminy, znajdą 
się także zaproszenia na atrakcyjne imprezy – jednocześnie wzbogacać będziemy treść o różnego rodzaju ciekawostki, dla których też warto 
będzie przeczytać Wieści. Mamy nadzieję, że nowy charakter gazety przypadnie Państwu do gustu. 

Z pozdrowieniami – Redakcja                                                                                                        

chabianie powrócili do tradycjiO
Dwunasta odsłona cyklicznego spotkania „Powrót do tradycji” 

odbyła się 11 marca w Ochabach. Tym razem tematem przewodnim 
były „Szkubaczki”. W programie znalazły się m.in: scenka rodzajo-
wa „Szkubaczki”, występ kapeli Torka i poczęstunek dla wszystkich 
gości.  „Powrót do tradycji” to jedna z najważniejszych ochabskich 

imprez, która przypomina o dawnych zwyczajach, a jednocześnie jest 
okazją do dobrej zabawy w wesołej, rodzinnej atmosferze. Gośćmi 
wydarzenia był zastępca burmistrza Andrzej Bubnicki oraz sekretarz 
gminy Beata Macura.

BPI

yniki V Turnieju Strzeleckiego o Puchar BurmistrzaW
25 marca Klub Strzelecki „Flinta” oraz rada sołecka Harbutowic 

zorganizowali V Turniej Strzelecki o Puchar Burmistrza. W zawodach, 
rozgrywanych na strzelnicy w Domu Rolnika w Harbutowicach, wzięło 
udział 38 zawodników, w tym goście z Czech. Turniej otworzyła se-
kretarz gminy Beata Macura. Uczestnicy oddawali strzały z karabinku 
lub pistoletu. Puchary i medale, wręczone przez zastępcę burmistrza 
Andrzeja Bubnickiego, otrzymali najlepsi zawodnicy:

urniej siatkówki za namiT
19 marca rozegrany został I Międzynarodowy Turniej Siatkówki z okazji 750-lecia miasta Skoczowa. W zawodach, zorganizowanych przez 

Stowarzyszenie „Wspólnota dla Skoczowa” oraz Chrześcijańską Służbę Charytatywną Oddział w Skoczowie, wzięło udział 8 drużyn, grających 
w systemie każdy z każdym.  Mecze rozgrywane były równocześnie w dwóch miejscach – w szkole w Pogórzu oraz w ZSTiO.

Po otwarciu turnieju przez przewodniczącego Rady Miejskiej Skoczowa Rajmunda Dedio zawodnicy ruszyli do walki o Puchar Burmistrza. 
Rywalizacja była zawzięta, ale zarówno uczestnicy, jak i kibice bardzo dobrze się bawili. Najlepszą drużyna okazała się drużyna The Legends, 
składająca się z wychowanków klubu KS Siatkarz Beskid Skoczów. Burmistrz Skoczowa Mirosław Sitko osobiście pogratulował zwycięzcom  
i wręczył im puchary. Pozostałe drużyny otrzymały pamiątkowe statuetki.

• Mężczyźni, kat. karabinek: I miejsce: Tomasz Kolasiński,   
II miejsce: Zdzisław Zawada, III miejsce: Seweryn Kędzior

• Mężczyźni, kat. pistolet  I miejsce: Mariusz Moiczek, II miejsce: 
Jan Walica, III miejsce: Krzysztof Krajewski

• Kobiety, kat. karabinek  I miejsce: Katarzyna Moiczek, II miej-
sce: Aleksandra Moiczek, III miejsce: Bożena Bułka

• Kobiety, kat. pistolet,I miejsce: Petra Kavulokova, II miejsce: 
Izabela Sobkova, III miejsce: Ewelina Wychadańczuk.

 
Korzystając z okazji, sołtys Harbutowic Halina Romańska oraz Klub 

ieści Skoczowskie zmienią się dla CzytelnikówW
Strzelecki „Flinta” zachęcali do bezpłatnego korzystania ze strzel-
nicy w Domu Rolnika (ul. Chabrowa 6), czynnej w czwartki i piątki  
od 18.00 do 20.00.

BPI

bibliotece poznają świat z AmelkąW
W marcu skoczowska Biblioteka Publiczna zorganizowała kolejne 

spotkania w ramach projektu „Poznajemy Świat z Amelką” dofinan-
sowanego przez Fundację BGK w programie „Na dobry początek”. 
W zajęciach pt. „Amelka w Laboratorium kolorów”, które odbyły się  
6 marca w Pierśćcu oraz 15 marca w Skoczowie, wzięły udział dzieci 
wraz ze swoimi opiekunami. Przedszkolaki opowiedziały o swoich ulu-
bionych barwach, dowiedziały się, które kolory są podstawowe oraz 
w jaki sposób łączyć je ze sobą, aby powstawały nowe. Dzieci wraz  
z rodzicami przy użyciu kroplomierzy malowały obrazy, które następnie 
prezentowały przed grupą. Z kolei 24 marca w ramach zajęć „Amelka 
w świecie smaku, zapachu i faktur”, uczestnicy mogli dotknąć, skosz-
tować, odkryć nazwy i zastosowanie produktów żywnościowych, 
przypraw i ziół. Kolorowe kształty i ciekawe faktury przedstawionych 
materiałów zachęciły dzieci do stworzenia niepowtarzalnych obraz-
ków, które nie tylko wyróżniały się oryginalną kompozycją, ale także 

ciekawą fakturą i zapachem. Ze wszystkich prac dzieci wykonano 
jeden duży kolaż, który można oglądać w bibliotece.

BP
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apraszamy na wydarzenia w kwietniu

yżury aptekD

Z
• 9.03–14.04 – RYSUNEK, ILUSTRACJA, PLAKAT – wystawa 

prac ANNY WITKOWICZ. ARTadres, Rynek 16
• 10.04 g. 17.00 – rozstrzygnięcie II etapu Przedszkolnego Kon-

kursu Plastycznego SKOCZÓW – WCZORAJ, DZIŚ i JUTRO... 
MCK, ul. Mickiewicza 9

• 13.04 g. 09.00 ŚWIĘTUJEMY 750-LECIE SKOCZOWA: 750 
LAT ŚWIĄTECZNYCH TRADYCJI KULINARNYCH. Częstuje-
my wypiekami Kół Gospodyń Wiejskich gminy Skoczów. Targo-
wisko.

• 17.04 g. 12:00 mecz KP Beskid Skoczów – TS Koszarawa 
Żywiec. Juniorzy II liga. Stadion Miejski

• 17.04 g. 15:00 mecz KP Beskid II Skoczów – LKS Beskid 
Brenna. Seniorzy II A Klasa. Stadion Miejski

• 18.04 g. 13:30 mecz KP Beskid II Skoczów – LKS Victoria 
Hażlach. Trampkarze IV liga. Boisko w Wiślicy

• 19.04 g. 17:30 mecz KP Beskid Skoczów – KS Concordia 
Knurów. Seniorzy IV liga. Stadion Miejski

• 20.04 g. 12:00 mecz KP Beskid Skoczów – BBTS Podbeski-
dzie. Trampkarze II liga. Stadion Miejski

• 20.04 g. 17.00 – SKOCZÓW NA WOJENNYCH SZLAKACH – 
spotkanie z historyk Haliną Szotek w ramach cyklu pn. HISTO-
RYCZNE CZWARTKI. MCK, ul. Mickiewicza 9

• 20.04 g. 17.00 – wernisaż wystawy 300 LAT OBIEGU PIENIĘ-
DZY NA TERENIE SKOCZOWA 1624-1939. Muzeum im. G. 
Morcinka, ul. Fabryczna 5

• 21.04 g. 11.00 do 26 maja – SKOCZÓW – WCZORAJ, DZIŚ I 
JUTRO... - otwarcie pokonkursowej wystawy prac plastycznych 
przedszkolaków, połączone z przyznaniem nagród i dyplomów. 
ARTadres, Rynek 16

• 22.04 g. 11.00 – SKOCZOWSKA GALA SPORTU. Teatr Elek-

Pierwszy w historii pokaz filmu z audiodeskrypcją na Śląsku Cie-
szyńskim już za nami. Odbył się on 15 marca w skoczowskim kinie  
Teatrze Elektrycznym pojawiło się bardzo wielu zainteresowanych tym 
wydarzeniem. Wyemitowano film „Ostatnia rodzina”, a tuż przed nim 
krótki materiał edukacyjny na temat pomocy, jaką osobom niewido-
mym mogą służyć widzący. Pomysłodawcą przedsięwzięcia był obec-
ny na projekcji Andrzej Koenig. Wsparciem organizacyjnym służyła 
również Wiesława Kopoczek. Oboje na co dzień udzielają się w kole 
cieszyńskim Polskiego Związku Niewidomych, w którym pani Wie-
sława pełni funkcję prezesa. Dziękując za możliwość wzięcia udziału  
w nietypowej projekcji, na ręce dyrektora MCK „Integrator” Julii 
Raszki przekazali ręcznie wykonany słonecznik. Zostali zapewnieni,  
że kolejne seanse z audiodeskrypcją z pewnością będą miały miejsce  
w Skoczowie.  

MCK

ilm z audiodeskrypcją dla niewidomych w kinieF

K obiety świętowały z MCK
Tegoroczne świętowanie Dnia Kobiet w MCK „Integrator” rozpo-

częło się od prezentacji Projektu ETNO 6 marca w Teatrze Elektrycz-
nym. Było to spotkanie z jego autorką – Beatą Bojdą, mieszkanką 
Harbutowic. Opowiedziała ona o swej pasji, innowacyjnych wizjach 
modowych i oryginalnym patrzeniu na świat. Następnie z udziałem 
modelek zaprezentowała trzy stylizacje o eklektycznym charakte-
rze, nawiązujące do folkowych klimatów, a pokazane już wcześniej 
na wielu „europejskich salonach”. Nieco później wykonała makijaż 
dzienny i wieczorowy z instruktarzem pełnym cennych wskazówek.  
W przerwie panie uczestniczące w wydarzeniu miały okazję porozma-
wiać, napić się pysznej kawy oraz odebrać kosmetyczny upominek.  
Akcją „Ciuch za ciuch”, zorganizowaną 11 marca w sali widowiskowej 
„Pod Pegazem”, MCK „Integrator” zakończyło tegoroczne świętowa-
nie Dnia Kobiet. Dziękujemy wszystkim Paniom za udział!

MCK

tryczny, ul. Mickiewicza 3
• 23.04 g. 15.00 – TEATRALNE POPOŁUDNIE DLA DZIECI I 

RODZICÓW: MAŁY KSIĄŻĘ spektakl w wykonaniu Teatru „Baj-
ka” z Czeskiego Cieszyna. Teatr Elektryczny, ul. Mickiewicza 3

• 23.04 g. 18.00 – ESCAPE. DROGA. PRAWDA. ŻYCIE. – mu-
zyczne wydarzenie ekumeniczne. Sala „Pod Pegazem”, ul. Tar-
gowa 26

• 26.04 g. 18.00 – NIEobiektywNIE – rozstrzygnięcie marcowej 
edycji konkursu fotograficznego (temat: wielkanocne tradycje). 
MCK, ul. Mickiewicza 9

• 27.04 g. 16.30 – ISLANDZKA OPOWIEŚĆ – KRAINA MA-
RZEŃ. PRELEKCJA NATALII KISZY I MARTY PIEŃKOW-
SKIEJ. Teatr Elektryczny, ul. Mickiewicza 3

• 28.04 g. 17.00 – KABARET SMILE. Sala „Pod Pegazem”, ul. 
Targowa 26

• 28.04 Czwórboj Lekkoatletyczny. Stadion miejski, basen  Del-
fin. Informacje: www.basendelfin.pl

• 29.04 g. 10:00 mecz KP Beskid Skoczów – KS Siódemka Ty-
chy. Młodzicy II liga. Boisko przy ZS1 w Skoczowie

• 29.04 g. 17:00 mecz KP Beskid Skoczów – GKS Radziecho-
wy-Wieprz. Seniorzy IV liga. Stadion Miejski

• 29.04 IV Mistrzostwa Skoczowa w Pływaniu. Basen Delfin. 
Informacje: www.basendelfin.pl

• 30.04 g. 12:00 mecz KP Beskid Skoczów – BKS Stal Bielsko
-Biała. Juniorzy II liga. Stadion Miejski

• 30.04 g. 16:00 mecz KP Beskid II Skoczów – LKS Olza Po-
gwizdów. Seniorzy II A Klasa. Stadion Miejski

• 30.04 IV Mistrzostwa w Bowlingu. Basen Delfin. Informacje: 
www.basendelfin.pl 

ezpłatne treningi tenisa stołowego 
Ludowy Klub Sportowy Pogórze zaprasza dzieci i młodzież na bezpłatne treningi tenisa stołowego, które odbywają się w nowoczesnej 

hali szkoły w Pogórzu (ul. Zamek 8) w poniedziałki i środy od 18:00 do 20:30. Klub posiada profesjonalne stoły. Regularnie trenujący mają 
możliwość otrzymania sprzętu oraz uczestnictwa w turniejach wyjazdowych i rozgrywkach ligowych województwa śląskiego. To okazja do 
trenowania z doświadczonymi zawodnikami. Początkujący mają możliwość nauki gry na robocie. Treningi prowadzi instruktor – sędzia  Piotr 
Tomzik (tel. 792 977 113). Zadanie dofinansowane jest ze środków budżetu gminy Skoczów w ramach konkursu ofert na 2017 rok.

LKS Pogórze

Isofarm: 
ul. Objazdowa 2, tel. 33 851 03 94 
Twoja Apteka: 
ul. Stalmacha 8, tel. 33 472 03 75 
Familia Centrum: 
ul. Mickiewicza 7, tel. 33 853 32 52 
Dbam o Zdrowie: 
Rynek 11, tel. 33 853 36 71 
Na Górnym Borze: 
ul. G. Morcinka 10, tel. 33 853 35 00 
Zdrowit: 
ul. Cieszyńska 3b, tel. 33 852 91 34 
Przy Pomniku: 
ul. Targowa 23, tel. 601 973 192 
Vademecum:
ul. Górecka 2, tel. 33 853 40 93 
Niskich Cen:
ul. Fabryczna 9, tel. 607 903 999
Centrum za Wisłą: 
ul. Górecka 25, tel. 33 472 03 32
Dbam o Zdrowie: 
Rynek 11, tel. 33 853 36 71
Vademecum:
ul. Górecka 2, tel. 33 853 40 93

10.04 Isofarm

11.04 Centrum za Wisłą

12.04 Przy Pomniku

13.04 Vademecum

14.04 Familia Centrum

15.04 Na Górnym Borze

16.04 MEDIQ Apteka Niskich Cen

17.04 Twoja Apteka

18.04 Na Górnym Borze

19.04 Apteka Zdrowit
20.04 Dbam o Zdrowie
21.04 Isofarm

apraszamy do Skoczowa na abaret SMILE

28 kwietnia (piątek) o godz. 17.00 w sali widowiskowej MCK „Pod Pegazem” (ul. Targowa 26) wystąpi Kabaret „Smile” z programem 
„To Ci tłumaczę”. Rezerwacja i sprzedaż biletów: www.salapodpegazem.pl oraz w głównej siedzibie MCK „Integrator” (ul. Mickiewicza 9,  
tel. 33 479 10 40). Ilość miejsc ograniczona!

MCK

Rzymskokatolicka Parafia NMP Królowej Polski w Pogórzu zapra-
sza na IX Wieczory Muzyki Organowej i Kameralnej w Pogórzu. Pierw-
szy wieczór to koncert inauguracyjny – 3 maja w programie Bacha, Pa-
chelbela i Mozarta wystąpią: Jakub Choros oraz kwartet smyczkowy  
„Amici” z Jastrzębia Zdroju. Zadanie współfinansowane jest ze środ-
ków budżetu gminy Skoczów i powiatu cieszyńskiego w ramach kon-
kursów dotacyjnych na rok 2017.                                                     Org.

IXWieczory Muzyki Organowej i Kameralnej

  1.05 Dbam o Zdrowie

  2.05 Isofarm

  3.05 Centrum za Wisłą

  4.05 Przy Pomniku

  5.05 Vademecum

  6.05 Twoja Apteka

  7.05 Na Górnym Borze

  8.05 Apteka Zdrowit

  9.05 Dbam o Zdrowie

10.05 Isofarm

11.05 Centrum za Wisłą

22.04 Centrum za Wisłą

23.04 Przy Pomniku

24.04 Vademecum

25.04 Familia Centrum

B

Z

26.04 Na Górnym Borze

27.04 MEDIQ Apteka Niskich Cen

28.04 Twoja Apteka

29.04 Na Górnym Borze

30.04 Apteka Zdrowit

ajęcia karateZ
Od niedawna w Skoczowie działa nowy klub sportowy: Skoczowski Klub Karate Kyokushin, posiadający licencję Polskiego Związku  

Karate. Klub prowadzi zajęcia z karate kyokushin i samoobrony otwarte dla wszystkich zainteresowanych (dzieci, młodzież i dorosłych.
Zapisy prowadzone są w:
• poniedziałki od godz. 18.00 na sali gimnastycznej ZSTiO w Skoczowie (ul. Górecka 65, Bajerki)
• środy od godz. 18.00 na sali gimnastycznej Stadionu Miejskiego „Beskid” w Skoczowie (ul. Sportowa 6).

BPI
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Dyżury aptek w lutym
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